
 
 

Республика Крым 
Администрация города Симферополя 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
29 мая 2017                           № 1661 
 

Об утверждении финансирования  
расходов на обеспечение питанием  
в лагерях с дневным пребыванием  
на базе общеобразовательных организаций 
в 2017 году 
 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 
21.08.2014 № 54-3РК «Об основах местного самоуправления в Республике 
Крым», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.1995 
№ 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен 
(тарифов)», СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных 
учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального 
образования», утвержденными постановлением Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 23.07.2008 № 45, 
постановлением Совета Министров Республики Крым от 12.05.2017 № 247 
«Об установлении средней стоимости набора продуктов питания в 
оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей в Республике Крым 
на 2017 год», совместным приказом Министерства образования, науки и 
молодежи Республики Крым Межрегионального управления 
Роспотребнадзора по Республике Крым и городу Севастополю от 24 декабря 
2014 года № 413/102 «Об утверждении Методических рекомендаций по 
организации питания в дошкольных и общеобразовательных организациях 
Республики Крым», в целях организации питания обучающихся в лагерях с 
дневным пребыванием на базе общеобразовательных организаций 
муниципального образования городской округ Симферополь Республики 
Крым в 2017 году, Администрация города Симферополя Республики Крым 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Установить, что финансирование расходов на обеспечение 
питанием в лагерях с дневным пребыванием на базе общеобразовательных 
организаций в 2017 году осуществляется за счет средств бюджета 



муниципального образования городской округ Симферополь Республики 
Крым для детей следующих льготных категорий: 

 - дети-сироты; 
 - дети, оставшиеся без попечения родителей; 
 - дети-инвалиды; 
 - обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, 

посещающие образовательную организацию; 
 - обучающиеся из малообеспеченных семей (на основании 
документа, подтверждающего статус малообеспеченной семьи, выданного 
уполномоченным органом по месту регистрации родителей (законных 
представителей) обучающихся); 

- обучающиеся из многодетных семей (на основании документа, 
подтверждающего статус многодетной семьи установленного образца, 
выданного исполнительным органом государственной власти Республики 
Крым в сфере образования и науки). 

2. Финансирование расходов на обеспечение питанием в лагерях с 
дневным пребыванием на базе общеобразовательных организаций в 2017 
году за счет средств бюджета муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым для детей льготных категорий, указанных в 
пункте 1 настоящего постановления, осуществляется исходя из следующей 
денежной нормы: 

2.1. Для детей в возрасте 7-10 лет: 
- при трехразовом питании – в размере 216,90 руб. в день на одного 

ребенка; 
- при двухразовом питании – в размере 187,00 руб. на одного ребенка;  
2.2. Для детей 11 лет и старше: 
- при трехразовом питании – в размере 260,00 руб. в день на одного 

ребенка; 
- при двухразовом питании – в размере 252,00 руб. в день на одного 

ребенка. 
3. Размер родительской платы за посещение детьми не льготных 

категорий лагерей с дневным пребыванием на базе общеобразовательных 
организаций  в 2017 году определяется исходя из денежных норм, указанных 
в пункте 2 настоящего постановления, путем безналичного перечисления 
денежных средств на счета общеобразовательных организаций. 

4. Управлению информационной политики аппарата администрации 
города (Шилко А.А.) опубликовать настоящее постановление в 
установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации 
города Симферополя. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации города Симферополя Тура Ю.П., 
начальника управления образования администрации города Сухину Т.И. 
 
 
Глава администрации  
города Симферополя  Г. С. Бахарев 
 


